## Международный конкурс «Лучший молодой метролог МГС СНГ» 2024



Пилотный **Международный конкурс «Лучший молодой метролог МГС СНГ»** (далее – Конкурс) проводится в 2024 году среди молодых метрологов государств-участников МГС СНГ. Конкурс пройдет на площадке III Международной научно-практической конференции молодых учёных и специалистов «ЗА НАМИ БУДУЩЕЕ».

Конкурс проводится по следующим номинациям:

- Лучший молодой метролог СНГ в сфере научной метрологии;
- Лучший молодой метролог СНГ в сфере практической метрологии;
- Лучший молодой метролог МГС СНГ в сфере цифровизации метрологии;
- Лучший молодой метролог МГС СНГ в специальной номинации.

Конкурс проводится в три этапа:

- 1. На первом этапе претенденты оформляют заявку направляют их в организационный комитет, который проводит проверку полноты и правильности их предоставления и передаёт на рассмотрение научному комитету.
- 2. На втором этапе научный комитет конкурса выдаёт претендентам практические задания для самостоятельного выполнения (задачи, тестовые или другие виды заданий) и

- проводит оценку их выполнения.
- 3. На третьем этапе научный комитет конкурса заслушивает научные доклады претендентов, полностью соответствующие работам, заявленным на первом этапе.

Победителям Конкурса вручают дипломы, удостоверения и нагрудные знаки «Лучший молодой метролог МГС СНГ», призерам – дипломы установленного образца. Участникам Конкурса вручают свидетельства установленного образца.

## Требования к участникам

К участию в Конкурсе приглашаются научные сотрудники, аспиранты, докторанты, инженерно-технические работники в возрасте до 40 лет (включительно на дату проведения конкурса), выполняющий работы в сфере научной и/или прикладной метрологической деятельности в государствах – участниках МГС СНГ, независимо от его ученой степени, ученого звания и должности в организации.

## Условия участия

Участие представителей СПбПУ, подписание у проректора по научной работе и отправка пакета документов организаторам Конкурса осуществляется централизованно. Организационно-методическое сопровождение Конкурса осуществляет Сектор молодёжных научных конкурсов (далее — Сектор, ул. Политехническая, д. 29, 1 уч. корпус, каб. 321).

Желающим принять участие в Конкурсе необходимо предоставить в Сектор **до 12 апреля 2024 года** следующие документы в бумажном виде:

заявку, подписанную участниками Конкурса, полный текст научной работы, оформленный в соответствии с требованиями (приложение 2 к Порядку прведения Конкурса), сопроводительное письмо.

Подробная информация о Конкурсе размещена на сайте Конкурса.

**Адрес и время консультаций:** ул. Политехническая, д. 29, 1 уч. корпус, каб. 321, с 10:00 до 16:00 обед с 13:00 до 13:30 (ежедневно, кроме выходных и праздничных дней).

**Телефон и e-mail для справок:** 294-22-86, smnk@spbstu.ru.

[person id="27"]

[person id="257"]